Processo Prestação de contas Lei 13.019/2014 - 1- 293/2025

De: Rafael P. - CGM - CI - CCC - DP

Para: CGM - CI - CCC - PARC - Parcerias

Data: 23/09/2025 às 12:27:26

Setores envolvidos:

CGM - CI - CCC, SMA, CGM - CI - CCC - DP, CGM - CI - CCC - PARC

COLONIA DE PESACADORES - 01/2024 - R$ 11.420,00.

Boa Tarde

Prezados,

Segue o parecer sem ressalvas, referente ao TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024 Colônia de
Pescadores Z-07, para os devidos procedimentos e sequência no fluxograma:

_

Rafael Ricardo Pereira

Fiscal de Tributos

Anexos:

Parecer_n_38.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER E FAMÍLIA

PARECER REGULAR
Parcela nº 08/2025 Mês: Agosto
Entidade: Colônia de Pescadores Z-07 CNPJ: 8271168000116
Termo nº: TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024 Nota de Empenho:109/2025
Fundo Repassador: PMBC/ SDIS Data do Repasse: 03/09/2025

PARECER Nº 038/2025
Tratam os autos da prestação de contas de recursos repassados por meio do Termo (Fomento/Colaboração)

n.1º TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024, no valor de R$ 11.420,00,  cujo objetivo é:

AMPARAR  O  PESCADOR  E  ATENDER  OS  REQUISITOS  LEGAIS  APLICÁVEIS  AOS
ESTABELECIMENTOS QUE RECEBEM, MANIPULAM, TRANSFORMAM, ELABORAM, PREPARAM,
CONSERVAM, ACONDICIONAM, EMBALAM, DEPOSITAM, ROTULAM E TRANSITAM PRODUTOS E
SUBPRODUTOS ORIUNDOS DA PESCA, NO MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ.

Da  análise  do  processo  de  prestação  de  contas  em  epígrafe  constatou-se  a  presença  dos  elementos  e
formalidades exigidos pela legislação vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os
mesmos comprovam adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realização do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de
contas contendo 34 páginas.

Dessa forma, encaminhamos as prestações de contas para aprovação e arquivamento.

Sendo estas as considerações, submetem-se aos autos à apreciação de Vossa Senhoria.

Balneário Camboriú, 23 de Setembro de 2025

Rafael Ricardo Pereira
Matrícula 21834/ decreto 12104/2025

De acordo,
A Sr(a). Secretário(a), para deliberação

Em, ____ / ____ / ______

__________________________________
Omar   Tomalih

Matrícula 56088/ portaria 32153/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

D E M O N S T R A T I V O D E R E P A S S E F I N A N C E I R O

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: Colônia de Pescadores Z-07.

ENDEREÇO: Rua José Francisco Vitor n° 40, Barra, CEP: 88.332-230.

CIDADE/UF: Balneário Camboriú SC.

CNPJ: 82.711.680/0001-16.

NATUREZA DO REPASSE: Subvenção Social.

TERMO DE COLABORAÇÃO/CONVÊNIO: 1º TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n°
01/2024

VALOR: R$ 11.420,00

FORMA DE PAGAMENTO: Transferência bancária para conta indicada pela entidade
beneficiária.

Gestor do Convênio: Rafael Ricardo Pereira
CPF: 042.101609-46

Assinatura

Balneário Camboriú, 19 de Setembro de 2025.

R E C I B O nº 09 - 1º TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024 9ª
Parcela

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneário
Camboriú, por meio do Fundo da Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú
(Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social), inscrito no CNPJ nº
83.102.285/0001-07, a importância acima discriminada, referente à 9ª parcela do 1º
TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024.

A transferência bancária constitui documento hábil para conferir plena e total quitação ao
presente recibo.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L

R
IC

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 e
 O

M
A

R
 M

O
H

A
M

A
D

 A
LI

 T
O

M
A

LI
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
A

-8
F

5D
-5

E
8F

-4
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

A
-8

F
5D

-5
E

8F
-4

16
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 206A-8F5D-5E8F-416D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL RICARDO PEREIRA (CPF 042.XXX.XXX-46) em 23/09/2025 12:28:28 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH (CPF 922.XXX.XXX-20) em 25/09/2025 16:19:25 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/206A-8F5D-5E8F-416D

https://bc.1doc.com.br/verificacao/206A-8F5D-5E8F-416D